АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0J 0!, (/ ль / " ?all
О реорганизации муниципЕlльного
бюджетного общеобр€вовательного

rIреждения <<Средняя школа Ns 18)
города Смоленска в форме
присоединения к нему
муницип€tльного бюджетного

дошкольного образовательного

г{реждения <<.Щетский сад J\b 45

кОктябрёною) города Смоленска,
муниципального бюджетного

дошкольного образовательного

учреждения <<,Щетский сад Ng 46>>

города Смоленска и муницип€rльного
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
<<.Щетский сад Ns 47>> города
смоленска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федераrдии,

федералЬными законами от 12.01.96 J\b 7-ФЗ (О некоммерческих

организациях>>, от 08.08.2001 лЬ 129_ФЗ (О государственноЙ регистрациИ
юридических лиц и индивидуzшьных предпринимателей>>, от 06.10.2003
j\b 1зl-ФЗ (об общих принципах организации местного самоуправлениrI в

российской Федерации>, от 29.|2.2012 Ns 273-ФЗ (Об ОбРаЗОВаНИИ В

Российской Федерации)), постановлением Администрации города Смоленска, от

11.10.2010 Jft 190-адм (об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменениlI типа и ликвидации муницип€lлъных 1лrреждений, а также

утверждения уставов муницип€tпьньIх уlреждений и внесения в них

измJнений>, на основании закJIючения комиссии по оценке последствий

принятиrI решениrI о реорганизации или ликвидации областной

.о.улчр.твенной и муниципапьной образовательной организации от |2.07.2024

Ng б1, руководствуясь Уставом города Смоленска,

2

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Реорганизовать муницип€шьное бюджетное общеобр€вовательное

у{реждение <Средняя школа NЬ 18> города Смоленска (дапее - Школа Nч 18)

в форме присоединения к нему мунициfiального бюджетного дошкольного
образовательного }чреждения <<,Щетский сад Ns 45 <Октябрёнок> города
Смоленска (дапее .Щетский сад ЛЬ 45), муниципального бюджетного

дошкольного образовательного rIреждения <<rЩетский сад ЛЬ 46>> города
Смоленска (дагlее ,Щетский сад Ns 46) и муниципzrпьного бюджетного

дошкольного образовательного rIреждения <<,Щетский сад Ns 47>> города
Смоленска (дапее -,Щетский сад М 47).

Тип реорганизуемых учреждений - бюджетные }чреждения.
2. Переименовать IIIKorry J\Ъ 18 в муниципaльное бюджетное

общеобрчвовательное r{реждение <<Центр образования NЬ 2 <<Гнёздово) города
Смоленска (дапее - Учреждение).

3. Установить, что:
1) функции и полномочия }чредитеJIя Учреждения осуществJIяет

Администрация города Смоленска;
2) основной целью деятельности Учреждения явIIяется образовательн€lя

деятельность по образовательным прогрzlммiлN{ дошкольного, начального
общего, основного общего и среднего общего образования;

3) имущество, закрепленное за .Щетским садом }lb 45, ,Щетским садоМ
Nч 46, .Щетским садом J\b 47, в полном объеме закрепляется за Учреждением;

4) Учреждение явJIяется правопреемником прав и обязанностей,Щетского
сада }lb 45, .Щетского сада Ns 46, ,Щетского сада J\b 47 в соответствии с
передаточным актом;

5) работники учреждений, ука:tанных в пункте t настоящего
постановления, несут ответственность за неисполнение возложенньIх на них
обязанностей до заЁершения мероприятий по реорганизации.

4. Реорганизацию провести в соответствии с перечнем мероприятиЙ по

реорганизации муницип€lльного бюджетного общеобразовательного

rIреждения <<СредЕяя школа J\b 18>> города Смоленска в форме присоединения
к нему муниципutпьного бюджетного дошкольного образовательного

гIреждения <<.Щетский сад ЛЬ 45 <Октябрёною) города Смоленска,
муниципального бюджетного дошкольного образовательного у{реждения
<<.Щетский сад Ns 46>> города Смоленска и муниципЕLльного бюджетного
дошкольного образовательного rIреждения <<,Щетский сад Ng 47>> города
Смоленска согласно приложению к настоящему постановлению.

5. ОпредЬлить общий срок проведения реорганизационньж мероприятий
и представления документов, подтверждающих реорганизацию Школы Ns 18 и
искJIючение из Единого государственного реестра юридических лиц
присоединяемых ,Щетского сада NЬ 45, .Щетского сада Ns 46, .Щетского
сада NЬ 47, не более четырех месяцев с даты издания настоящего
постановления.

3

6. Мероприятия, предусмотренные настоящим постановлением,
осуществить в пределах средств, предусмотренных в бюДЖете ГОРОДа

Смоленска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 подов на финансовое
обеспечение деятельности ук€ванньж в tryнкте 1 настоящего постановления

уlреждений.
7. Управлению кадров и муницип€шьной слryжбы Администрации города

Смоленска в течение трех рабочих дней после даты издания настоящего
постановления предупредить в соответствии с действующим
законодательством руководителей ,Щетского сада Nэ 45, ,Щетского сада Nч 4б,

.Щетского сада }lb 47 о предстоящем увольнении с з€lнимаемоЙ должности в

связи с принятием настоящего постановления.
8. Управлению имущественньDь земельных и жилищньD( отношениЙ

Администрации города Смоленска в установленном порядке наделить
Учреждение имуществом, необходимьш дJuI осуществления уставной
деятельности, и внести соответствующие изменения в Реестр Iчtуниципального
имущества города Смоленска.

9. Управлению информационнъIх технологий Администрации города
Смоленска р€вместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

10. Муниципальному казённому rIреждению кГородское
информационное агентство) огryбликовать настоящее постановление в
средстваl( массовой информации.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Смоленска по соци€lльной сфере.

f",:;|1+-:i}ff,яв,i_-aтj;:,cETifI--:--:-,,'i,,:+:;T:,'\

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
от И оарrдr ttэ /3o/-Q2ll

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
по реорганизации муниципального бюджетного

общеобразовательного учрещдения <<Средняя школа }lЪ 1Ь города
Смоленска в форме присоединения к нему муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреrlцения <<Щетский сhд ЛЬ 45
<<Окгябрёною> города Смоленска, мун иципального бюджетного

дошкольного образовательного учреяцения <<.Щетский сад .}{Ь 4б>> горола
Смоленска и муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учре)цдения <<Щетский сад.}lЪ 47>> города Смоленска

Ns
п/п

Мероприятие Срок исполнения
мероприятия

ответственное
лицо

1 2 J 4
1 Уведомление в письменной

форме Управления
Федерапьной нагlоговой
слryокбы России по
смоленской области о начале
проце/ryры реорг.шизации
муниципaльного бюджетного
общеобразовательного

}чреждения кСредняя школа
Ns 18) города Смоленска
(дапее - IIIкола Nч 18) в

форме присоединения к нему
муниципaльного бюджетного
доцкольного
образовательного учреждения
к.Щетский сад Ns 45
кОктябрёною) города
Смоленска (дагlее - Щетский
сад J'{Ъ 45), IlгуIrиципчtльного
бюджетного дошкольного
образовательного )лфеждения
<.Щетский сад Ns 46> города
Смоленска (дагlее - .Щетский
сад Ns 46) и муницип€lльного
бюджетного дошкольного
образовательного }цреждения

в течение трех рабочих дней
после даты издalния

постаIIовления
Администраrши города

Смоленска кО реорганизации
муниципЕlлъного бюджетного

общеобразовательного

учреждения кСрелЕяя школа
Ns l8) города Смоленска в

форме присоед{нения к нему
Iчtуниципчlльного бюджетного

дошкольного
образовательного )пфеждения

кЩетский сад Ns 45
кОктябрёною) города

Смоленска, мунщипЕtпьного
бюдкетного дошкоJьного

образовательного )лФеждения
<<,Щетский сад JФ 46>> города

Смоленска и Ntуниципального
бюджетного дошкольного

образовательного rФеждения
к,,Щетский сад N9 47> города

Смоленско>
(далее - постановление о

реорг€lнизации)

д{иректор
Школы лЬ 18

2

1 2 з 4

<,Щетский сад Ns 47> города
Смоленска (далее - ,Щетский
сад Ns 47)

2. Предупреждение работников
о реорганизiцIии и О

предстоящем изменении
штатного расписаниrI,
условий труда работников

в течение трех рабочкх дней
после даты издания

постановления о

реоргilнизации

директор
l[Iколы Nэ 18,
завелующий
,Щетским
садом J.lЪ 45,
заведующий
,Щетским
садом Nч 46,
заведпощий
,Щетским
садом Ns 47

з Подготовка и направление дIя
огryбликов€tниrl в журнале
<<Вестник государственной
регистрации) )rведомлениrt о

реорганизации

двЕl)кды с периодиtIностъю
один раз в месяц после

внесения з€lписи в Единый
государственный реестр

юридическlD( лиц о начаJIе
процед/ры реорг€lнизации

директор
Школы Ns 18

4 Подготовка и передача
документов, укшанньtх в
статье 17 Федерального
закона от 08.08.200l ЛЬ 129-ФЗ
кО государственной
регистрации юрI4дических
лиц и индивиду€rльньD(
предпринимателей>>, в
Управление Федершьной
нarлоговой сrгужбы России по
Смоленской области, в том
числе о переименовчшии
l[Iколы Ns 18 в
муниципальное бюджетное
общеобразовательное

)чреждение кЩентр
образования J\b 2 кГнёздово)
города Смоленска (далее
Учрежление), прекратrIении
деятельности юридического
лица

по декабръ2024 года директор
Учреждения,
заведпощий
,,Щетским
с4дом },lb 45,
заведующий
Щетским
садом Ns 46,
заведпощий
.Щетским
садом Ns 47

5 Уведомление в письменной
форме кредиторов о начале
проце,ryры реорганизации

в течение ILяти рабочих дней
после даты направления

уведоIvtленаf, о начале
процедфы реорг€шизации в

директор
Учреждения,
заведующий
,Щетским

J

1 2 з 4
орган, осуществJIяющиЙ

государственную
регистрацию юрид{ческих

лиц

садом Ns 45,
заве.ryючий
,Щетским
садом NЬ 46,
заведующий
,Щетским
садом Ns 47

6 Предупреждение родителей
(законньul представителей)
Об1"lаrощихся о

реорганизации

в течение десяти рабочш
дней после даты издания

постановления о

реорганизации

директор
Учреждения,
заведпощий
,Щетским
садом NЬ 45,
заведующий
,Щетским
садом Nэ 46,
заведпощий
,Щетским
с4дом NЬ 47

7 Подготовка )чредительнъIх
документов дJIя
государствеrпrой регистрации
в порядке, предусмотренном
законодательством
Российской ФедерацIrи

в течение трех месяцев после
внесения записи в Единый
государствеlшый реестр

юридическю( JIиц о начапе
процедфы реорганизации

директор
Учреждения

8 Подготовка и согласовzlние
структуры и штатного
расписЕtния Учреждения

сентябрь 2024 года директор
Учреждения

9 Обеспечение трудовьtх
отношений с работниками
.Щетского сада Ns 45, .Щетского
сада Ns 46, ,Щетского сада
Ns 47 с их согласия и
предоставление
высвобождаемым в

резуJIьтате реорганизации
работникаrл гарантий и
компенсаций, установленньIх
федерагlьrшм и областным
законодательством

по декабрь2024 года директор
Учреждения,
завещпощий
.Щетским
с4дом }lb 45,
заведующий
.Щетским
садом Ns 46,
заведующий
.Щетским
садом ЛЬ 47

10. Обеспечение цродолжения
обучения лиц, обуч€lющихся В

,Щетском салу Jt 45, .Щетском
саду Ns 46, ,,Щетском
саду Ns 47, с согласия
родителей (законньтх
представителей)

по декабрь2024 года дирекгор
Учреждения

4

1 2 J 4
обучающихся в Учреждении
с сохранением формы и
условий обучения

1l. Проведение инвентаризации
имущества и обязательств с
оформлением
инвентаризационньIх описей
и представление на

утверждение в Управление
иI\ýшIественньfх, земельньIх и
жиJIищньIх отношений
Администрации города
Смоленска передаточньIх
alкToB

ноябрь 2024 года директор
Учреждения,
заведующий
,Щетским
садом Ns 45,
завелуюшшай

.Щетским
садом Nо 46,
заведпощий
,Щетским
садом Ns 47

|2 Осуществление процедфы
закрытия лицевьD( счетов и их
открытия в финансовом
оргzlне Адмиrистрации
города Смоленска и
территориальном органе
Федерального казначейства

по декабрь2024 года директор
Уцреждения,
заведующий
.Щетским
садом Nч 45,
заведqпощий

,,Щетским
садом Nэ 46,
заведпощий
.Щетским
садом М 47

13 Подготовка докр{ентов на
переоформление лицензии в
связи с реорганизацией

по декабрь2024 года диреI(тор
Учреждения

14. Изготовление печатей,
блаrrков, вывесок Учреждения

по декабрь2024 года д{рекгор
Учреждения